

आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना, रायबरेली MODERN COACH FACTORY, RAEBARELI



Office of the. General Manager (P), MCF, Raebareli (U.P.) PIN-229120.

कार्यालय महाप्रबंधक(कार्मिक), आरेडिका, रायबरेली (उ.प्र.) पिन -229120

नोट

विषय:- 35% एलडीसीई कोटा के तहत कर्मचारी एवं हित निरीक्षक (लेवल-8) के पद पर चयन के संबंध में जारी अधिसूचना का हिन्दी रूपांतरण जारी करने के संबंध में। संदर्भ:- इस कार्यालय के समसंख्यक पत्रांक दिनांक 28.06.2024

उपरोक्त संदर्भित पत्र (1) दिनांक 28.06.2024 के माध्यम से 35% एलडीसीई कोटा के तहत कर्मचारी एवं हित निरीक्षक, वेतन लेवल-6 (7वें वेतन आयोग के अनुसार) के पद पर चयन हेतू अधिसूचना जारी किया गया था। जारी अधिसूचना में आवेदन करने की अंतिम तिथि 22.07.2024 थी और संदर्भित पत्र (2) के अनुसार लिखित परीक्षा दिनांक 30.08.2024 को टीटीसी, आरेडिका, समय 10.00 बजे से होना निर्धारित था। इस परीक्षा की तिथि को स्थगित करके पुनः उक्त चयन हेतु लिखित परीक्षा की अगली तिथि दिनांक 21.09.2024, समय 10.00 बजे से टी.टी.सी/आरेडिका में सम्पन्न कराना निर्घारित किया है।

उक्त चयन हेतु अधिसूचना का रूपांतरण हिन्दी में भी जारी किया जा रहा है (अनुलग्नक-।) इसलिए पुनः आवेदन करने की तिथि को बढ़ा कर दिनांक 10.09.2024 तक किया जाता है। पूर्व में दिनांक 28.06.2024 (अनुलग्नक-11) को जारी अधिसूचना की शेष शर्ते यथावत रहेंगी एवं जो कर्मचारी पूर्व में आवेदन कर चुके है, उन्हें दबारा आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है। यदि हिन्दी एवं अंग्रेजी में जारी अधिसूचना की भाषा को समझने में समस्या आती है तो अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा।

कपया सर्वसंबंधित को सूचनार्थ प्रेषित है।

सहायक कार्मिक अधिकारी / स्टाफ

Assistant Personnel Officer/Staff कृते महाप्रबंधक / कार्मिक

For General Manager(P)

राहायक कामिक आधेकारी Assistant Personnel Officer आध्निक रेल डिव्या कारधाना रायवरली Modern Coach Factory, Raebarell

संख्या:- E-4/MCF/RBL/S&WLI/LDCE/2024(Vol.-I) दिनांक:- 29.08.2024

प्रतिलिपि:--सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेत् प्रेषित।

- 1. सचिव महाप्रबंधक, आरेडिका, रायबरेली ।
- 2. सचिव, प्रधान मुख्य यांत्रिक अभियंता, आरेडिका, रायबरेली
- 3. सभी विभागाध्यक्ष, आरेडिका, रायबरेली । 4. उप विभागाध्यक्ष, आरेडिका, रायबरेली।
- 5. PS to PCPO, आरेडिका, रायबेरली:-कृपया इस सूचना को आरेडिका, रायबरेली की वेबसाईट पर अपलोड करने का प्रबंध करें।
- 6. CS&WLI -कृपया कर्मचारियों के बीच इसका प्रचार-प्रसार करें।
- महासचिव / एस.सी. / एस.टी एवं ओ.बी.सी एसोसिएशन / आरेडिका / रायबरेली।
- कार्यालय अधीक्षक / गोपनीय अनुभाग / कार्मिक विभाग, आरेडिका, रायबरेली।
- संबंधित कर्मचारी। 10. सूचना पट्ट।



आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना, रायबरेली MODERN COACH FACTORY, RAEBARELI



Office of the, General Manager (P), MCF, Raebareli (U.P.) PIN-229120. कार्यालय महाप्रवंधक(कार्मिक), आरेडिका, रायबरेली (उ.प्र.) पिन -229120

अधिस्चना

विषयः समस्त विभागों से (आरपीएफ एवं लेखा विभाग को छोड़कर) कर्मचारी हित निरीक्षक, जीपी-4200/- (वेतन लेवल-06) के पद पर 35% एलडीसीई कोटा के तहत चयन के संबंध में।

आरेडिका, रायबरेली में कर्मचारी हित निरीक्षक, वेतन लेवल-06, 35% एलडीसीई कोटे के तहत 01 पद (सामान्य-01, अनु.जाति-00, अनु. जनजाति- 00 एवं पीडब्ल्यूबीडी-00) को भरने हेतु आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

रेलवे बोर्ड के पत्रांक E(NG)I2002/PM4/1 दिनांक 12.07.2002 (आरबीई No. 106/2002) के अनुसार कर्मचारी हित निरीक्षक के पद पर आवेदन हेतू पात्रता निम्नलिखित है:-

1. पात्रता मापदंड

कर्मचारी हित निरीक्षक, वेतन लेवल-06 (जीपी-4200) के पद पर पदोन्नित हेतु चयन में सिम्मिलित होने के लिए निम्निलिखत कर्मचारियों को पात्र माना जाएगा:-

- (i) समूह 'ग' में कार्यरत आरेडिका कर्मचारी जिनके पास निम्नलिखित में से कोई एक योग्यता है:-
 - (क) श्रम कल्याण/समाज कल्याण में डिप्लोमा.
 - (ख)श्रम कानून में डिप्लोमा,
 - (ग) विधि स्नातक जिसमें श्रम कानून पेपर के रूप में शामिल हो,
 - (घ) भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से कार्मिक प्रबंधन में स्नातकोत्तर डिप्लोमा,
 - (ङ) भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से एमबीए जिसमें कार्मिक प्रबंधन पेपर के रूप में शामिल हो

विदित हो कि वेतन लेवल-06 (जीपी-4200) या उससे ऊपर ग्रेड में कार्यरत कर्मचारी उक्त चयन में आवेदन के पात्र नहीं है।

उल्लेखित योग्यता रखने वाले कर्मचारियों की पात्रता भी इस शर्त के अधीन होगी कि उन्होने संबंधित ग्रेड में परिवीक्षा अवधि सफलतापूर्वक पूर्ण कर ली है।

- (ii) वेतन लेवल-01 (जीपी-1800) (पूर्व में ग्रुप-डी स्टाफ) में कार्यरत ऐसे कर्मचारी जिन्होने अधिसूचना की तिथि पर वेतन लेवल-01 में 07 साल की सेवा पूर्ण कर ली है एवं उपर्युक्त (i) में उल्लिखित कोई भी योग्यता रखते हों।
- (iii) कर्मचारी हित निरीक्षक के ग्रेड से नीचे के ग्रेड के कर्मचारी अर्थात वे जो वेतन लेवल-5 (जीपी-2800) और वेतन लेवल-04 (जीपी-2400) में कार्यरत हैं तथा अधिसूचना की तिथि तक संबंधित ग्रेड में 05 वर्ष की सेवा पूर्ण कर चुके हैं। (यदि उच्चतर ग्रेड सामान्य उन्नित श्रेणी में नहीं आता है तो इन ग्रेडों में कुल मिलाकर 05 वर्ष)

सहार्क मुंब कि अधिकारी Assistant Personnel Officer



वेतन लेवल-5 (जीपी-2800) और वेतन लेवल-04 (जीपी-2400) में कार्यरत कर्मचारी जो (iv) स्नातक हैं, इन ग्रेडों में की गई सेवा अवधि जो भी हो, बशर्ते कि संबंधित कर्मचारी ने संबंधित ग्रेडों

में परिवीक्षा सफलतापूर्वक पूरी कर ली हो।

कर्मचारी हित निरीक्षक के ग्रेड से नीचे के ग्रेड में कार्यरत कर्मचारी अर्थात् वेतन लेवल-3 (जीपी-(v) 2000) और वेतन लेवल-2 (जीपी-1900) के कर्मचारी जो रनातक हैं और जिन्होंने अधिसूचना की तिथि तक संबंधित ग्रेड में कम से कम 7 वर्ष की सेवा पूरी कर ली है, यदि उच्चतर ग्रेड सामान्य उन्नति के अंतर्गत नहीं आता है, इन ग्रेडों में मिलाकर अधिसूचना की तिथि तक 7 वर्ष की सेवा पूरी कर ली है।

चयन एवं पैनलबद्ध करने की प्रक्रिया

सभी कर्मचारी जो ऊपर निर्धारित शर्तों को पूरा करते हैं, चयन प्रक्रिया में शामिल किया जाएगा जिसमें आरबीई संख्या 196/2018 के अनुसार लिखित परीक्षा होगी और पैनल पूरी तरह से योग्यता एवं भारतीय रेलवे स्थापना मैनुअल, खंड 1 के पैरा 219 में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार तैयार किया जाएगा।

अंतिम पैनल लिखित परीक्षा और सेवा रिकॉर्ड के मूल्यांकन से व्यावसायिक योग्यता के कुल अंकों के आधार पर योग्यता के क्रम में तैयार किया जाएगा। हालांकि, पैनल में शामिल होने के लिए उम्मीदवार को व्यावसायिक योग्यता में न्यूनतम 60% अंक और कुल मिलाकर 60% अंक प्राप्त करने होंगे। उम्मीदवार को "उत्कृष्ट" के रूप में वर्गीकृत नहीं किया जाएगा।

- (क) रेलवे बोर्ड के पत्रांक E(NG)/2018/PM1/4 दिनांक 14.12.2018 (आरबीई सं. 196/2018), E(NG)/2018/PM1/4 दिनांक 14.06.2019 (आरबीई सं. 97/2019) और E(NG)/2018/PM1/4 दिनांक 14.11.2019 (आरबीई सं. 194/2019) के अनुसार, लिखित परीक्षा निम्नानुसार होगी:-
 - लिखित परीक्षा का प्रश्नपत्र द्विभाषी अर्थात अंग्रेजी और हिंदी में होगा तथा इसमें 100% वस्तुनिष्ठ बह्विकल्पीय प्रकार के प्रश्न होंगे, जिनमें चार उत्तर विकल्प A, B, C, D होंगे।
 - परीक्षा OMR शीट पर पेन और पेपर मोड में आयोजित की जाएगी। उत्तर OMR पत्रक पर (ii) संबंधित गोले में चिह्नित करके अंकित किए जाने हैं।
 - उत्तर की प्रमाणिकता सुनिश्चित करने के लिए, उत्तर में किसी भी प्रकार की कटिंग, (iii) ओवरराइटिंग, मिटाना या परिवर्तन स्वीकार नहीं किया जाएगा । सुधार/ओवरराइटिंग वाले उत्तर के लिए शून्य अंक दिए जाएंगे।
 - गलत उत्तरों के लिए नकारात्मक अंकन होगा। प्रत्येक प्रश्न के लिए आवंटित अंकों में से 1/3 अंक गलत उत्तरों के लिए काट लिया जाएगा।
- (ख)परीक्षा में वस्तुनिष्ठ प्रकार के कुल 110 प्रश्न होगें जिसमें से पहले 100 प्रयास किए गए उत्तर के मूल्यांकन किये जाएंगे। रेलवे बोर्ड के पत्रांक E(NG)I-2018/PM1/4 दिनांक 14.09.2019 (आरबीई सं 97/2019) के अनुसार कूल 110 प्रश्नों में से 10 प्रश्न राजभाषा अधिनियम इत्यादि से होगें।
- (ग) परीक्षा अवधि 120 मिनट की होगी।
- (घ) ऐसे उम्मीदवार जो लिखित परीक्षा में अर्हक अंकों का निर्धारित प्रतिशत सुनिश्चित करते हैं, केवल उन्हीं उम्मीदवारों के सेवा रिकार्ड जांचे जाएंगें।
- (ङ) इस चयन के लिए समस्त उम्मीदवारों के लिए एक सामान्य लिखित परीक्षा आयोजित की जाएगी एवं किसी भी स्थिति में कोई पूरक परीक्षा आयोजित नहीं की जाएगी।
- (च) पैनल में शामिल होने पर कर्मचारियों को यह वचन देना होगा कि किसी भी परिस्थिति में मूल कैडर में वापसी की मांग नहीं करेगें और वे केवल कर्मचारी हित निरीक्षक कैडर में ही पदोन्नति की मांग करेंगे क्योंकि भरे जा रहे पद कैडर पदों से संबंधित हैं।

Assistant Personnel Officer आधुनिक रेल डिब्बा कारम्याना, रियंवरेठी

3. आवेदन करने की अंतिम तिथिः

- (क) आवेदन करने की अंतिम तिथि 22.07.2024 के स्थान पर अब 10.09.2024 है।
- (ख) उपरोक्त चयन में भाग लेने के लिए पात्र कर्मचारी संलग्न प्रारूप-क में अपना आवेदन दिनांक 22.07.2024 के स्थान पर अब 10.09.2024 तक भेज सकते हैं। अपूर्ण आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जाएगें। इस संबंध में बिना किसी नोटिस और किसी अभ्यावेदन पर विचार नहीं किया जायेगा।
- 4. नियंत्रक अधिकारियों से अनुरोध है कि वे अधीनस्थ कर्मचारियों के बीच इस अधिसूचना का व्यापक प्रचार करें एवं आवेदन को अंतिम तिथि अर्थात 22.07.2024 के स्थान पर अब 10.09.2024 को या उससे पहले अधोहस्ताक्षरी को भेजना सुनिश्चित करें। अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। संबंधित कर्मचारी जो उक्त चयन के लिए आवेदन करना चाहते हैं, उन्हें सलाह दी जाती है कि वे लिखित परीक्षा में उपस्थित होने के लिए स्वयं को तैयार रखें।

5. लिखित परीक्षा की तिथि

(ग) लिखित परीक्षा की तिथि, स्थान एवं समय के लिए सूचना अलग से दी जाएगी। संबंधित कर्मचारियों को यह सलाह दी जाती है कि वे अल्प अवधि सूचना पर लिखित परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए खुद को तैयार रखें।

6. पाठ्यक्रम

परीक्षा का पाठ्यक्रम पात्र कर्मचारियों के मध्य व्यापक प्रसार हेतु अनुलग्नक-ब के रूप में संलग्न है।

7. अन्य

नियंत्रक अधिकारियों से अनुरोध किया जाता है कि आवेदन को उचित माध्यम से अधोहस्ताक्षरी को अंतिम तिथि 22.07.2024 के स्थान पर अब 10.09.2024 तक अथवा उससे पहले भेजना सुनिश्चित करें

संलग्नकः यथोक्त।

सहायक कार्मिक अधिकारी/स्टाफ कृते महाप्रबंधक (कार्मिक)

> आदुनिक रेस डिब्ला कारणाना शयकोदी Modern Coach Factory, Raebarell

सं.:- E-4/MCF/RBL/S&WLI/LDCE/2024(Vol.-I) दिनांक:- 29.08.2024

प्रतिलिपिः

- 1. सचिव/महाप्रबंधक, आरेडिकाः महाप्रबंधक महोदय के सादर सूचनार्थ।
- 2. समस्त प्रमुख विभागाध्यक्ष/विभागाध्यक्ष, आरेडिका, रायबरेली।
- 3. समस्त उप विभागध्यक्ष, आरेडिका, रायबरेली।
- 4. प्रमुकाधि के निजी सचिवःकृपया आरेडिका, रायबरेली की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
- 5. समस्त नोटिस बोर्ड (प्रशासनिक भवन, उप प्रशासनिक भवन एवं शॉप फ्लोर)
- 6. मुख्य कर्मचारी हित निरीक्षक, आरेडिका, रायबरेली।
- 7. गोपनीय शाखा, कार्मिक विभाग, आरेडिका, रायबरेली।



प्रारूप

सेवा में, सकाधि/स्टाफ आरेडिका

विषयः समस्त विभागों से (आरपीएफ एवं लेखा विभाग को छोड़कर) कर्मचारी हित निरीक्षक, जीपी-4200/- (वेतन लेवल-06) के पद पर

35% एलडीसीई कोटा के तहत चयन के संबंध में।

Sub:- Filling up the post of Staff & Welfare Inspector in Pay Level-6 (GP-4200) against 35% LDCE quota from all

departments(except RPF/Account).

संदर्भ: अधिसूचना सं0. E.4/MCF/RBL/S&WLI/LDCE/2024(Vol.-I) दिनांक 28.06.2024 एवं 29.08.2024.

**** Name in full (Block letter) पुरा नाम (बड़े अक्षरों में) : Father's/Husband's name पिता/पति का नाम: EMP/PF No. कर्मचारी संख्या/पीएफ संख्या Phone No. Office/Mobile no. फ़ोन नंबर /मोबाइल नंबर 5 Date of Birth : जन्म तिथि Date of regular appointment 6 नियमित नियक्ति की तिथि 7 Whether UR/SC/ST/PwBD क्या अनारक्षित/एससी/एसटी/पीडब्ल्यूवीडी हैं? a)Present Designation & Level on regular measure वर्तमान पद एवं लेवल b) Date of entry to present grade वर्तमान ग्रेड में प्रवेश की तिथि c)whether Regular or ad-hoc of MACP क्या नियमित या एमएसीपी के तहत d) If not regular, details of substantive grade यदि नियमित नहीं हैं, तो मूल ग्रेड का विवरण: Department 9 विभाग Working under (Controlling Officer) (नियंत्रक अधिकारी) के अधीन कार्यरत Details of Educational Qualification for fulfilling eligibility : criteria as per Para 1(i) of notification(enclose certificate) अधिमुचना के पैरा 1(i) के अनुसार पात्रता मानदंड को पूरा करने के लिए शैक्षिक योग्यता का विवरण (प्रमाण पत्र संलग्न करें): Date of passing diploma in Labour Welfare, Labour Laws LLB with paper(s) in Labour Laws, PG diploma in Personnel Management, MBA with papers in Personnel Management if any श्रम कल्याण, श्रम कानून में डिप्लोमा उत्तीर्ण करने की तिथि, श्रम कानून पेपर के साथ एलएलबी, कार्मिक प्रबंधन में पीजी डिप्लोमा, कार्मिक प्रबंधन पेपर के साथ एमबीए, यदि कोई हो : GP & Level Day Month Year Date of appointment/promotions on regular measure in different GP-1800/- Level 1 grades since appointment नियुक्ति के बाद से विभिन्न ग्रेड में नियमित वेतन लेवल पर GP-1900/- Level 2 GP-2000/- Level 3 नियुक्ति/पदोन्नति की तिथि : जीपी और लेवल दिन महीना वर्ष GP-2400/- Level 4 GP-2800/- Level 5

8. भूतायक कार्मिक अधिकारी Assistant Personnel Officer भागुनिक रेल डिब्ब कारबाना, रायवरेली भागुनिक रेल डिब्ब कारबाना, रायवरेली

			GP & Level	Day	Month	Year
14	Length of regular promotion as on	i.	GP-1800/- Level 1		. 144	
	नियमित पदोन्नति की अवधि: जीपी और लेवल दिन महीना वर्ष		GP-1900/- Level 2			
			GP-2000/- Level 3			
			GP-2400/- Level 4			
			GP-2800/- Level 5			Same and I
15	Whether candidate belong to PwBD category, if yes documents to be attached along with copy of Pay stipend verified form entries in Service Record and IPAS/HRMS date. क्या उम्मीदवार पीडब्ल्यूबीडी श्रेणी से संबंधित है, यदि हां तो वेतन और					
	सेवा रिकॉर्ड में सत्यापित प्रविष्टियों और आईपास/एचआरएमएस की प्रति				(iv)	(v)
16	सेवा रिकॉर्ड में सत्यापित प्रविष्टियों और आईपास/एचआरएमएस की प्रति के साथ दस्तावेज संलग्न किए जाने चाहिए। : Tick the criteria (i),(ii),(iii) & (iv) of para 1 of the notification against which your consider yourself eligible to appear the written test (This column is to be filled up compulsory) अधिसूचना के पैरा 1 के मानदंड (i), (ii), (iii) और (iv) को चिह्नित करें जिसके आधार पर आप स्वयं को लिखित परीक्षा में वैठने के लिए योग्य	:	(i) (ii)	(iii)	(iv)	(v)

I do hereby declare that the above particulars furnished by me are true to the best of my knowledge and I am liable for departmental action under DAR if the same are found to be false of fabricated later, I further undertake that in the event of any entry above is found incorrect or not in order, my candidature shall liable to be cancelled at any stage during pendency of the above selection. Forwarded for necessary action. मैं यह घोषणा करता/करती हूं कि मेरे द्वारा प्रस्तुत उपरोक्त विवरण मेरी जानकारी में सत्य हैं और यदि वाद में वे झूठे या मनगढ़ंत पाए जाते हैं तो मैं विभागीय कार्रवाई के लिए उत्तरदायी हूं, मैं आगे यह भी वचन देता/देती हूं कि यदि उपरोक्त कोई प्रविष्टि गलत या कम से नहीं पाई जाती है, तो मेरी उम्मीदवारी उपरोक्त चयन के लंबित रहने के दौरान किसी भी स्तर पर रद्द की जा सकती है। आवश्यक कार्रवाई के लिए अग्रेषित।

Particulars given by the employee have been verified with the Service records and found correct. कर्मचारी द्वारा दिए गए विवरणों को सेवा रिकॉर्ड के साथ सत्यापित किया गया है Signature of the employee & date कर्मचारी के हस्ताक्षर और तारीख

और सही पाया गया है।

Signature of the Controlling Officer with Office Stamp नियंत्रण अधिकारी के हस्ताक्षर मुहर सहित

Signature of the Personnel Officer with Office Stamp कार्मिक अधिकारी के हस्ताक्षर मुहर सहित

Application Accepted/Rejected (pls. mentioned): आवेदन स्वीकृत/अस्वीकृत (कृपया उल्लेख करें): If rejected grounds of rejections: यदि अस्वीकृत किया जाता है तो अस्वीकृति के आधार:

(To be signed by competent authority) (सक्षम प्राधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित)

> प्रमुव - a स्वास्त्र कार्मिक अधिकारी Assistant Personnel officer Assistant Personnel रायवरेली आधुनिक रेल डिजा कारखाना, रायवरेली Modern Coach Factory, Raebarch

कर्मचारी हित निरीक्षक (वेतन लेवल-06) के पद हेतु लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम

- 01. सेवा शर्तें, सेवा अनुबंध का निष्पादन, नाम, जन्म तिथि परिवर्तन का इंदराज।
- 02. अराजपत्रित कर्मचारियों के सेवा अभिलेख और सेवा पुस्तिका आदि तैयार करना।
- 03. अवकाश नियम, अवकाश खाते का रख रखाव।
- 04. वेतन वृद्धि।
- 05. पदोन्नति।
- 06. वेतन का निर्धारण।
- 07. वेतन बिल, टीए और वास्तविक व्यय ।
- 08. स्टेशन आय से भुगतान।
- 09. नकद अग्रदाय।
- 10. आयकर की गणना।
- 11. अग्रिम और भत्ते।
- 12. पीएफ और पीएफ में विशेष योगदान नियम। पीएफ कागजात तैयार करना और पीएफ में विशेष योगदान के लिए आवेदन।
- 13. पास नियम।
- 14. रेल सेवा आचरण नियम।
- 15. अनुशासन और अपील नियम।
- 16. रेलवे पेंशन नियम।
- 17. निपटान पत्रों की तैयारी, निपटान बकाया और एनपीएस का शीघ्र भुगतान।
- 18. कर्मचारी लाभ निधि नियम- अवकाश गृह, महिला समिति, कैंटीन सहकारी एवं संस्थान कल्याण शिविर तथा ट्यूशन फीस की प्रतिपूर्ति, वर्दी की आपूर्ति।
- 19.शैक्षणिक सहायता नियम।
- 20. स्थापना मामलों में निहित शक्तियां।
- 21. शिकायतों का निपटान ।
- 22. औद्योगिक संबंधों के विविध तंत्र।
- 23. न्यूनतम मजदूरी अधिनियम 1948।
- 24. मजदूरी भुगतान अधिनियम 1936।
- 25. औद्योगिक विवाद कानून।
- 26. श्रमिकों के हर्जाने का अधिनियम 1923 तथा क्षतिपूर्ति पत्र तैयार करना।
- 27. कारखाना अधिनियम 1948।
- 28. कार्य घंटे एवं विश्राम अवधि नियम , अतिरिक्त कार्य घंटो की गणना।



- 29. आकस्मिक श्रमिक और स्थानापन्न। 30. कर्मचारी हित निरीक्षक की भूमिका।
 - 31. राजभाषा नियम।
 - 32. सरकारी कर्मचारियों के वेतन ढांचे और अन्य सेवा शर्तों के मूल्यांकन और इससे संबंधित विभिन्न समितियों और आयोगों की रिपोर्ट।
 - 33. एक्स-ग्रेशिया भुगतान ।
 - 34. आरटीआई
 - 35. लार्सजेस (LARSGESS)।



आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना, रायबरेली MODERN COACH FACTORY, RAEBARELI



Office of the, General Manager (P), MCL, Raebarch (U.P.) PIN-229120. कार्यालय महाप्रवंधक(कार्मिक), आरेडिका, रायबरेली (उ.प्र.) चिन -229120

NOTIFICATION

Sub:- Filling up the post of Staff & Welfare Inspector in GP-4200 (Level-06) against 35% LDCE quota from all departments (except RPF/Account).

Aplications are invited for the post of Staff & Welfarc Inspector in GP-4200 (Level-06) against 35% LDCE quota from eligible candidates of all departments(except RPF/Account) for 01 vacancy (UR=01, SC=00, ST=00 & PwBD=00) of Modern Coach Factory, Raebareli.

As per Railway Board's letter no. E(NG)1 2002/PM4/1 dated 12.07.2002(RBE No. 106/2002), eligibility criteria for the post of Staff & Welfare Inspector(S&WLI) are as under:-

1. Eligibility Criteria:-

The following staff will be considered eligible to volunteer for appearing in the selection for promotion to the post of Staff & Welfare Inspector (S&WLI) in Pay Level-6 (GP-4200). The date of notification will be cut of date for eligibility.

- (i) Group "C" staff in possession of any of the following qualifications irrespective of the grade or length of service of other qualification:
 - (a) Diploma in Labour Welfare/Social Welfare,
 - (b) Diploma in labour laws.
 - (c) LLB with paper(s) in Labour laws,
 - (d) Post Graduate Diploma in Personnel Management awarded by an institution recognised by the Government of India; and
 - (e) MBA with paper(s) in Personnel Management awarded by an institution recognised by the Government of India.

Provided that staff working in Pay Level-6 (GP-4200) or above regular basis will not be eligible to appear in the aforesaid selection.

Provided further that eligibility of staff in possession of qualification, as mentioned above will also be subject to the condition that they have successfully completed the probation in the respective grade.

- (ii) Erstwhile Group "D" staff of Pay Level-1(GP-1800) who have completed at least 07 years service in Group "D" on the date of notification and are in possession of any of the qualification mentioned in (i) above.
- (iii) Staff in the grades next below the grade of Staff & Welfare Inspector i.e. those in Pay Level-5 (GP-2800) and Pay LevI-4 (GP-2400) with 05 years service in the respective grade as on

प्राचिक कार्मिक अधिकारी Assistant Personnel Officer आधुनिक रेल डिब्बा कारखाना, रायबरेली Modern Coach Factory, Raebarell



- date of notification in case the higher grade does not fall in the normal line of advancement otherwise 05 years together in these grades.
- (iv) Staff in Pay Level-5 (GP-2800) and Pay Level-4 (GP-2400) who are Graduates irrespective of the length of service in these grades provided the staff concerned have successfully completed the probation in the respective grades.
- (v) Staff in grades lower than the grade next below the grade of Staff & Welfare Inspector i.e. those in grades Pay Level-3 (GP-2000) and Pay Level-2 (GP-1900) who are Graduates and who have completed not less than 07 years service on the date of notification in the respective grade in case the higher grade does not fall in the normal line of advancement, otherwise, 07 years service as on date of notification together in these grades.

2. Procedure for holding selection and empanelment:-

All staff who satisfy the condition prescribed above would be subjected to a selection which will consist of a written test in terms of RBE No. 196/2018 and panel will be prepared purely on the basis of merit and as per procedure prescribed in para 219 of the Indian Railway Establishment Manual, Vol.1.

The final panel would be drawn up in order of merit based on aggregate marks of "Professional Ability" consisting of Written test and assessment of "Record of Service". However, a candidate must secure a minimum of 60% marks in Professional Ability and 60% marks in the aggregate for being placed on the panel. There will be no classification of candidate as "Outstanding".

- A. In terms of Rly. Board's Letter No. E(NG)/2018/PM1/4 dated 14.12.2018 (RBE No. 196/2018), E(NG)/2018/PM1/4 dated 14.06.2019 (RBE No. 97/2019) & E(NG)/2018/PM1/4 dated 14.11.2019 (RBE No. 194/2019), the written examination will be as under:-
 - (i) The Questin paper of written examination will be bilingual i.e, English & Hindi and will consists of 100% Objective Multiple Choice type question with four anser option as A,B,C,D.
 - (ii) Examination will be conducted in Pen and Paper mode on OMR Sheet. The answer are to be marked by blackening in the relevant circles on OMR answer sheets.
 - (iii) To ensure the authenticity of the answer, cutting, overwriting, erasing or alteration of any type in the answer will not be accepted. Zero marks will be given for answer having correction/overwriting.
 - (iv) There shall be negative marking for incorrect answers. 1/3rd of the marks allotted for each question will be deducted for wrong answers.
- B. There will be 110 objective multiple choice type question, first 100 attempted questions are to be taken on evaluation. Out of 110 questions, 10 questions will be from Rajbhasha relating to Official Language Act, Policy & Rules. (in terms of Railway Board's letter No. E(NG)I-2018/PM1/4 dated 14.09.2019 (RBE No. 97/2019)
- C. The duration of the written examination will be of 120 minutes.
- D. Only those who secure the prescribed percentage of qualifying marks in the written test will be subjected to scrutiny of Record of Service.

Assistant Personnel Concer आधुनिक रेल डिव्या कारणेला, एप्रवर्ते Modern Coach Factory, Raebageli

- E. There will be a common written examination for this selection for all the candidate and no supplementary test will be held in any situation.
- F. On empanelment of the staff should give undertaking that they will not seek voluntary reversion to the parent cadre under any circumstances and they will seek promotion only in the cadre of Staff & Welfare Inspectors as the posts, being filled up belongs to cadre post.

3. Last date for submission of application:

- (i) Last date for submission for application is 22.07.2024.
- (ii) Eligible employees can send their application in the attached format as Annexure-A by 22.07.2024 to participate in the above selection. Incomplete applications will be rejected without any notice and no representation shall be entertained in this regard.
- (iii) In-charge Controlling Officers are requested to circulate the notification for wide publicity amongst the staff working under their administrative control and receipt of the application, the same may be sent to the undersigned on or before the cut of date, i.e. 22.07.2024. Application received after target date will not be entertained. Staff concerned who intend to apply for the subject selection may be advised to keep themselves in readiness to appear in the written examination at a short notice.

4. Date of written examination:

The date, venue and time of written examination will be intimated separately. Staff concerned are advise to keep themselves in readiness to appear in the written test at a short notice.

5. Syllabus

A copy of syllabus in enclosed herewith as Annexure-"B" for wide circulation amongst the eligible staff.

6. Others:

The in-charges/Controlling Officer are requested to sent the application through proper channel to undersigned on or before 22.07.2024.

DA: As above.

Assistant Personnel Officer Staff

For General Manager(P) सहायक कामिक अधिकारी Assistant Personnel Officer अधुनिक रेल डिब्बा कारवाना, रायबरेली Modern Coach Factory, Raebareti

Dated: - 28.06.2024

Copy to :-

- 1. Secy. to GM/MCF/RBL: for kind information to Hon'ble GM Sir.
- All PHOD/CHOD/HOD/MCF/RBL.

No.: E.4/MCF/RBL/S&WLI/LDCE/2024(Vol.-I)

- 3. All Dy. HOD/ MCF/RBL.
- 4. PS to PCPO: to upload in the website of MCF/RBL(https://mcf.indianrailways.gove.in/
- 5. All Notice Boards of Main Admin. Mini Admin & Shop Floor.
- 6. CS&WLL/MCF/RBL.
- 7. Confidential Cell



PROFORMA

To.

APO/Staff MCF/RBI

Sub:- Filling up the post of Staff & Welfare Inspector in Pay Level-6 (GP-4200) against 35% LDCE quota from all departments (except RPT Account).

Ref:- Notification No. F.4 MCL/RBL/S&WL1/LDCE/2024(Vol.-I) dated 28.06.2024.

	***	4.4				
1	Name in full (Block letter)	To an array	entigen (d. 1964), and has to the last supplied provides provided a global provider (d. 1964). He adjuster en	augus solais capazaya in artaining ch	a marignatur er er eggan samian kan da er er er eggan.	·,····································
2	Lather's Husband's name	e a com se pe	odes ist, kilosostandelindeliteksenskinnin siljen, as diskripastikasidesente tisetessätti Heri	The second property of the party flower and the second	is the services make the specific time is a service of the service	and the second s
3	EMP PL No.	K40 > 1/2/2/2016	E - Mines in the state of latest expension and an executive states and a state of the states and	er pe papara con l'apparate de	1900 to 1900 minutes e 1600 000 to 1900 to 1900 1900 to 18	ngine () inferior i lingue engre accide anni i petito delle bler
1	Phone No. Office Mobile no.		katan mak selasi masi ay isi selasi dan dan dan makan dan kuntur dan	AND THE RESIDENCE OF THE PROPERTY OF THE PROPE	ali dan ani a dan ka kada da a a a a a a a a a a a a a a	i pui sun sen niiums sunnahary se sun paine est na
.5	Date of Birth		and a strong strong the street was the street and the street of the street of the street street of the street of t	ary an arrang sursus paster madel are subsequent made	MANAGERIA (CONTRACTOR DE DE LA COMPANSE (CE EL CA	eservano de la reservación en rice de la
0	Date of regular appointment	1 to		والمستناف والمتعادية والمتعادة والمتعادة والمتعادة والمتعادة والمتعادة والمتعادة والمتعادة والمتعادة والمتعادة	alam ing the statement with a subject of the same	
7	Whether UR SC/SLPWBD		e. Her der den er meg getisch die Reitspers der der Antonion der Verweiter von der der der der der der der der	and the second s	and the state of t	AND THE PROPERTY OF THE PROPER
8	a)Present Designation & Level on regular measure b) Date of entry to present grade c)whether Regular or ad-hoc of MACP d) If not regular, details of substantive grade	<u> </u>		en kan kan kan kan kan kan kan kan kan ka	n er i må tilla er er er egne er efter samt som han han samt en en er en e	
0	Department		or management and an experience of the second of the secon			
10	Working under(Controlling Officer)	<u> </u> :				
11	Details of Educational Qualification for fulfilling eligibility criteria as per Para 1(i) of notification(enclose certificate)	<u>:</u> :				
12	Date of passing diploma in Labour Welfare, Labour Laws LLB with paper(s) in Labour Laws, PG diploma in Personnel Management, MBA with papers in Personnel Management if any	:				
13	Date of appointment/promotions on regular measure in different	†:-	GP & Level	Day	Month	Year
	grades since appointment	1	GP-1800/- Level 1	Day	Wionui	1 car
		lied S	GP-1900/- Level 2		+	-
			GP-2000/- Level 3		-	
			GP-2400/- Level 4			
			GP-2800/- Level 5		10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	<u> </u>
4	Length of regular prmotion as on	+ :	GP & Level	Day	Month	l V
1		i.	GP-1800/- Level 1	Day	Monu	Year
100			GP-1900/- Level 2		+	
1			GP-2000/- Level 3	+	+	
-			GP-2400/- Level 4		-	
Topic Control			GP-2800/- Level 5			
5	Whether candidate belong to PwBD category, if yes documents to be attached along with copy of Pay stipand verified form entries in Service Record and IPAS/HRMS date.	•	01-2000/-1200/			
Mary or other	Tick the criteria (i),(ii),(iii) & (iv) of para 1 of the notification against which your consider yourself eligible to appear the written test (This column is to be filled up compulsory)		(i) (ii)	(iii)	(iv)	(v)

I do hereby declare that the above particulars furnished by me are true to the best of my knowledge and I am liable for departmental action unde DAR if the same are found to be false of fabricated later, I further undertake that in the event of any entry above is found incorrect or not in order, my candidature shall liable to be cancelled at any stage during pendency of the above selection. Forwarded for necessary action.

Particulars given by the employee have been verified with the Service records and found correct;

Signature of the employee & date

Signature of the Controlling Officer with Office Stamp

Signature of the Personnel Officer with Office Stamp

Application Accepted/Rejected (pls. mentioned): If rejected grounds of rejections: (To be signed by competent authority)

रहायक कार्मिक अधिकारी Assistant Personnel Officer आधुनिक रेल डिव्या कारखाना, रायवरेली



SYLLABUS FOR THE POST OF STAFF & WELFARE INSPECTOR (PB \$9300-34800, GP \$4200)

- 1. Condition of Service, execution of service agreement, Recording of date of birth change in name.
- 2. Service Records of Non Gazetted staff, preparation of folders & service book etc.
- 3. Leave Rules, Maintenance of leave account.
- 4. Increment.
- 5. Promotion.
- 6. Fixation of Pay.
- 7. Preparation of salary bills, TA and actual expenses.
- 8. Payment from station earnings.
- 9. Imprest each account
- 10. Calculation of income tax.
- 11. Advances & Allowances.
- 12. PF and special contribution to PF Rules. Preparation of PF papers & applications for special contribution to PF.
- 13. Pass Rules.
- 14. Railway Servants conduct Rules.
- 15. Discipline and Appeal Rules.
- 16. Railway Pension Rules.
- 17. Preparation of settlement papers, expeditious payment of settlement dues & NPS.
- 18. Staff Benefit Fund rules Holiday Home, Mahila Samitee, Canteen Co-operative & Institute Welfare Camp and Reimbursement of tuition fees, Supply of uniforms.
- 19. Educational assistance rules.
- 20. Delegation of powers in Establishment matters.
- 21. Dealing with grievances.
- 22. Industrial Relations Machineries.
- 23. Minimum wages Act 1948.
- 24. Payment of wages Act 1936.
- 25. Industrial Dispute Act 1947.
- 26. Workmen Compensation Act 1923 and preparation of compensation papers.
- 27. Factories Act 1948.
- 28. House of Employment Regulation, Calculation of over time.
- 29. Casual labour and substitutes.
- 30. Role of Welfare Inspector.
- 31. Raj Bhasha Rules.
- 32. A general idea of the evaluation of the pay structure and other service condition of govt. Servant and the reports of the various committee and commissions connected
- 33. Lump sum Ex.gratia Payment.
- 34. RTI.
- 35. LARSGESS.